
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2024                                                                                                                            № 2634 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 20.04.2022 № 445 «Об утверждении Правил использования  

гужевого транспорта, лошадей (пони), иных вьючных  

или верховых животных на территориях общего  

пользования города Иванова» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 

№ 580 «Об утверждении структуры Администрации города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Правила использования гужевого транспорта, 

лошадей (пони), иных вьючных или верховых животных на территориях 

общего пользования города Иванова, утвержденные постановлением 

Администрации города Иванова от 20.04.2022 № 445 (далее – Правила): 

1.1. В пункте 1.8 раздела 1 слова «управлением по транспорту, связи и 

информационным технологиям Администрации города Иванова (далее – 

Управление)» заменить словами «отделом по транспорту Администрации 

города Иванова (далее – Отдел)». 

1.2. В пункте 3.1.5 подраздела 3.1 раздела 3 слова «управления по 

транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами 

«отдела по транспорту». 

1.3. В пункте 3.4.8 подраздела 3.4 раздела 3, пунктах 4.1, 4.2, 4.4 

раздела 4 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом 

«Отдел» в соответствующем падеже. 

1.4. В приложении 1 и приложении 3 к Правилам слова «Управление по 

транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами 

«Отдел по транспорту». 

1.5. В приложении 2 к Правилам слова «Начальнику управления по 

транспорту, связи и информационным технологиям» заменить словами 

«Начальнику отдела по транспорту». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


